UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /STTTT-VP

V/v triển khai Thông tư số

01/2024/TT-BTTTT ngày 29/3/2024

của Bộ Thông tin và Truyền thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lai Châu, ngày         tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Báo Lai Châu;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1350/UBND-TH ngày 15/4/2024 của UBND tỉnh

về triển khai thực hiện Thông tư số 01/2024/TT-BTTTT ngày 29/3/2024 của Bộ

Thông tin và Truyền thông.

Nhằm mục đích giải quyết bất cập, vướng mắc trong việc xác định vị trí

việc làm viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc lĩnh vực Thông tin

và Truyền thông, ngày 29/3/2024 Bộ Thông tin và Truyền thông đã ban hành

Thông tư số 01/2024/TT-BTTTT sửa đổi, bổ sung phụ lục ban hành kèm theo

Thông tư 08/2023/TT-BTTTT ngày 28/7/2023 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và

Truyền thông hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và chức danh nghề

nghiệp viên chức chuyên ngành, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp

trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực Thông tin và Truyền

thông và Thông tư 09/2023/TT-BTTTT ngày 28/7/2023 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông hướng dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp vụ

chuyên ngành Thông tin và Truyền thông trong cơ quan, tổ chức thuộc ngành,

lĩnh vực Thông tin và Truyền thông.

Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị Quý cơ quan triển khai, thực

hiện các nội dung quy định tại Thông tư số 01/2024/TT-BTTTT. Trong quá

trình triển khai, thực hiện quy định trên, nếu có khó khăn, vướng mắc, có nội

dung cần sửa đổi, bổ sung, kính đề nghị Quý cơ quan gửi nội dung về Sở Thông

tin và Truyền thông (qua Văn phòng Sở) để tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân

dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu VT,VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Sáu

		2024-04-19T08:35:02+0700

		2024-04-19T08:44:44+0700

		2024-04-19T08:44:44+0700

		2024-04-19T08:44:44+0700